1

           SỞ GD - ĐT HƯNG YÊN

           TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

          Số: 206/QĐ-THPTĐH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Động, ngày 11 tháng 8 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

V/v ban hành Khung thời gian

thực hiện các hoạt động giáo dục  năm học 2023 – 2024

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG THPT ĐỨC HỢP

Căn cứ nhiệm vụ, quyền hạn của Hiệu trưởng trường THPT được quy định

tại Điều lệ trường THCS, trường TPHT, trường phổ thông có nhiều cấp học ban

hành kèm theo Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của

Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 2171/QĐ-BGDĐT ngày 28/7/2023 của Bộ trưởng Bộ GD

- ĐT v/v Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên;

Căn cứ Quyết định số 1660/QĐ-UBND ngày 6/8/2023 của UBND tỉnh Hưng

Yên v/v Ban hành Khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục

mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên tỉnh Hưng Yên;

Căn cứ Công văn  số 1352/SGDĐT- GDTrH - GDTX của Sở GD-ĐT Hưng Yên

ngày 2/8/2021 v/v Xây dựng kế hoạch giáo dục trung học năm học 2021 – 2022 cấp

THPT;

          Căn cứ Công văn  số 1729/SGDĐT- GDTrH - GDTX của Sở GD-ĐT Hưng Yên

ngày 8/8/2023 v/v Hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ giáo dục trung học năm học 2023 –

2024;

Căn cứ tình hình thực tế của nhà trường.

QUYẾT ĐỊNH

 Điều 1. Ban hành Khung thời gian thực hiện các hoạt động giáo dục năm

học 2023 – 2024 (có Khung thời gian thực hiện các hoạt động giáo dục kèm theo).

 Điều 2. Trên cơ sở Khung thời gian thực hiện các hoạt động giáo dục năm

học 2023 – 2024 nêu tại Điều 1, các tổ chuyên môn, tổ Văn phòng tổ chức thảo

luận, xây dựng Kế hoạch chi tiết thực hiện đối với từng môn học/hoạt động giáo

dục năm học 2023 – 2024 .

 Điều 3. Tổ trưởng các tổ chuyên môn; tổ Văn phòng; các ông bà cán bộ,

giáo viên, nhân viên trường THPT Đức Hợp căn cứ quyết định thi hành./.

Nơi nhận :

- Như Điều 3 (để t/h);

- Lưu VT.

                HIỆU TRƯỞNG

                 Hà Quang Vinh

2

3

KHUNG THỜI GIAN THỰC HIỆN CÁC HOẠT ĐỘNG GIÁO DỤC NĂM HỌC 2023 - 2024

(Ban hành kèm theo Quyết định số     /QĐ-THPTĐH ngày 11 tháng 8 năm 2023

của Hiệu trưởng Trường THPT Đức Hợp)

Dự kiến thời

gian

Dự kiến nội dung hoạt động Dự kiến người thực hiện

8&9/

2023

- Ngày tựu trường: 29/8/2023, ngày bắt đầu học: 6/9/2022. GV+HS

- Ổn định lớp học, sắp xếp dạy học tự chọn, các hoạt động giáo dục

(HĐGD), chia thời khóa biểu theo 35 tuần thực học; rà soát, điều chỉnh

phân phối chương trình, xây dựng Kế hoạch giáo dục, kế hoạch giảng

dạy của tổ và cá nhân; xây dựng Kế hoạch giáo dục nhà trường năm

học 2023-2024 báo cáo Sở GD-ĐT, thực hiện (trước 5/9).

BGH; Ban Chuyên môn; Các tổ

chuyên môn; Các giáo viên bộ

môn

- Lao động vệ sinh trường. Ban lao động; Các GVCN và

học sinh khối 10, 11

- Tu bổ CSVC. Ban CSVC

- Thành lập các ban chỉ đạo, ổn định các tổ chức trong trường theo Điều

lệ trường trung học, xây dựng kế hoạch năm học, kế hoạc chuyên môn,

kế hoạch quản lý CSVC, kế hoạch đảm bảo an ninh trường học, kế

hoạch lao động, kế hoạch ngoài giờ lên lớp, ngoại khóa, kế hoạch hoạt

động của các tổ và tương đương, kế hoạch cá nhân, tổ chức Hội nghị

Ban đại diện CMHS, đại hội Đoàn trường, hội nghị CBCCVC.

BGH, Ban đại diện CMHS,

BTV Đoàn, tổ trưởng CM và

tương đương, các thành viên

trong HĐGD nhà trường.

- Hoàn thiện hồ sơ học sinh vào phần mềm quản lý học sinh, quản lý

điểm

Đ/c Chử Tuyến; Các GVCN

của 24 lớp

- Họp phụ huynh đầu năm BGH+GVCN 24 lớp

4

- In sổ đăng bộ từ phần mềm quản lý học sinh (khối 10). Đ/c Phạm Thúy

- Tổ chức Lễ khai giảng 05/9/2023. Toàn trường

- Hưởng ứng tháng ATGT (Mời CA huyện Kim Động triển khai sinh

hoạt dưới cờ).

Đ/c Hưởng  xây dựng

KH+Toàn trường

- Tổ chức cho học sinh ký cam kết thực hiện nội quy đầu năm, lập DS

học sinh đi xe đạp điện, máy điện.

Ban An ninh; GVCN và học

sinh của 24 lớp

- Tham gia đầy đủ các cuộc tập huấn, bồi dưỡng thường xuyên và triển

khai trong hội đồng và tổ nhóm.

GV bộ môn +BGH

- Hoàn thiện Hồ sơ dạy thêm học thêm, trình Sở GD-ĐT trong năm học

2023 - 2024.

Ban Chuyên môn; Các GV

tham gia dạy thêm

- Triển khai kế hoạch của ngành về việc tham gia các kỳ thi học sinh

giỏi, giáo viên giỏi, thi NCKHKT theo tinh thần tự nguyện đăng ký,

phân công giáo viên và triển khai bồi dưỡng các đội tuyển học sinh

giỏi. Đăng ký viết SK.

Ban chuyên môn; Các tổ

chuyên môn; Các giáo viên bộ

môn

- Kiểm tra chuyên đề theo kế hoạch (Kiểm tra hồ sơ đầu năm và Tổ Lý

– Hóa - CN)

Ban kiểm tra nội bộ; Tổ Lý –

Hóa - CN

- Hội nghị CC, VC năm học 2023-2024. Toàn thể thành viên HĐGD

- Tổ chức các hội thảo chuyên đề về Xây dựng trường học số; Hội thảo

công tác chủ nhiệm lớp (Chủ đề xây dựng lớp học hạnh phúc); Hội thảo

kinh nghiệm triển khai CTGDPT 2018  năm học 2022 – 2023 và định

hướng năm học 2023-2024; Các giải pháp hỗ trợ học sinh kết quả học

tập chưa cao.

BGH, Ban CM và GV

- Thành lập các tổ và bổ nhiệm tổ trưởng, tổ phó. Hiệu trưởng

5

- Thành lập các CLB Tiếng Anh, CLB STEM, CLB Ghi ta, CLB bóng

rổ, CLB Sách và hành động.

Hiệu trưởng

- Bàn giao CSVC đầu năm. Phó HT phụ trách CSVC; học

sinh các lớp; các bộ phận sử

dụng CSVC

- Phân công phụ trách phòng học STEM, triển khai giảng dạy các bài

học STEM

GV bộ môn Toán, Lý, Hóa,

CN, Sinh, Tin

- Tổ chức trung thu cho con em cán bộ, GV,NV nhà trường. BTV Đoàn trường +CĐ

- Triển khai Chương trình Ăn sáng cùng thầy Hiệu trưởng. Thầy Hiệu trưởng + khách mời

theo Kế hoạch

10/2023

- Tổ chức hoạt động chào mừng ngày phụ nữ Việt Nam 20/10. BCH CĐ; Toàn thể thnahf viên

HĐGD

- Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo trường với đại diện học sinh lần 1 BGH+CĐ+ĐTN+HS

- Tổ chức Hội chợ học sinh nhằm quyên góp ủng hộ 1 trường học của

tỉnh miền núi phía Bắc bị ảnh hưởng lũ lụt.

BTV Đoàn trường + GVCN+

Học sinh + các GV khác

- Triển khai chương trình Sân khấu học đường. BTV Đoàn

- Tổ chức giao lưu chuyên môn với một số trường THPT trong tỉnh

hoặc ngoài tỉnh.

Ban CM + GV

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (tổ Ngoại ngữ và tổ Ngữ văn) Ban kiểm tra nội bộ; tổ Ngoại

ngữ và tổ Ngữ văn

- Tổ chức dạy thêm, học thêm. BCM + GV+HS

- Tham gia các cuộc thi do các cấp phát động. GV+HS

6

- Triển khai giảng dạy các bài học STEM và tổ chức trải nghiệm tại

phòng học STEM của nhà trường

BCM, tổ Toán, tổ Lý- Hóa-CN,

tổ Sinh-GDTC-QP

- Sinh hoạt CLB Tiếng Anh, CLB STEM, CLB Ghi ta, CLB bóng rổ,

CLB Sách và hành động.

Ban Chủ nhiệm  và thành viên

các CLB

- Thi HSG 9 môn văn hóa cấp trường  khối 11,12 Ban CM

- Phát động phong trào Học sinh trường THPT Đức Hợp vệ sinh đường

làng, ngõ xóm và vận động người thân phân loại rác thải.

Ban giáo dục đạo đức học

sinh+Đoàn TN+GVCN

11/2023

- Tổ chức Hội thi giáo viên giỏi cấp trường chào mừng ngày 20/11 BCM+GV

- Tổ chức cuộc thi Khoảnh khắc trường THPT Đức Hợp BTV Đoàn+GV+HS

- Tổ chức hoạt động tập thể chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11

và cuộc thi văn nghệ học sinh.

BTV Đoàn+GV+HS

- Tổ chức ngoại khóa môn Giáo dục địa phương (tại Văn miếu Xích

Đằng – Bảo tàng Hưng Yên – Chùa Chông – Đền Mẫu – Đền Trần)

BCM+ GV dạy giáo dục địa

phương

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (Tổ Sinh – GDTC –QP và tổ Toán -

Tin)

Ban kiểm tra nội bộ; Tổ Sinh –

GDTC –QP và tổ Toán - Tin

- Tổ chức học thêm cho học sinh có nguyện vọng. BCM+HS

- Triển khai giảng dạy các bài học STEM và tổ chức trải nghiệm tại

phòng học STEM của nhà trường.

BCM, tổ Toán, tổ Lý- Hóa-CN,

tổ Sinh-GDTC-QP

- Thi nghiên cứu khoa học kĩ thuật dành cho HS cấp trường BCM +GV+HS

- Tổ chức trải nghiệm sáng tạo cho học sinh khối 12 BGH+BTV Đoàn+ GVCN và

HS khối 12

12/2023
- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Quân đội nhân dân

Việt Nam.

BTV Đoàn

7

- Kiểm tra học kì 1. BCM + Tổ khảo thí

- Tham gia thi GVDG  cấp tỉnh BCM + GV

- Thi nghiên cứu khoa học kĩ thuật dành cho HS cấp tỉnh BCM +GV+HS

- Sinh hoạt các CLB Tiếng Anh, CLB STEM, CLB Ghi ta, CLB bóng

rổ, CLB Sách và hành động.

Ban Chủ nhiệm CLB và thành

viên CLB

- Ngoại khóa các môn Vật lý, Công nghệ (tại Phòng học STEM của nhà

trường – Chủ đề cuộc thi Robocon)

BCM+ tổ Lý – Hóa - CN

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (Tổ Sử - Địa - GDCD) Ban kiểm tra nội bộ; Tổ Sử -

Địa - GDCD

- Triển khai giảng dạy các bài học STEM và tổ chức trải nghiệm tại

phòng học STEM của nhà trường.

BCM, tổ Toán, tổ Lý- Hóa-CN,

tổ Sinh-GDTC-QP

- Thi thử Đại học cho học sinh khối 12 lần 1. BCM+HS12

1&2/

2024

- Tổ chức sơ kết học kì 1. BCM

- Tổ chức Giải bóng đã nam học sinh toàn trường. BTV Đoàn; GVCN và học sinh

các lớp

- Tổ chức cho học sinh khối 11 + 10 trải nghiệm sáng tạo

BGH+BTV Đoàn+ GVCN và

HS khối 11 và 10

- Tổ chức sinh hoạt tập thể toàn trường mừng Đảng, mừng xuân 2024 BTV Đoàn

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (tổ Văn phòng và tổ chức Đoàng thanh

niên)

Ban kiểm tra nội bộ; tổ Văn

phòng; Đoàn thanh niên

- Nghỉ tết Nguyên đán 2024 theo lịch của Sở. Toàn trường

- Chuẩn bị kế hoạch ôn thi TN cho học sinh khối 12. BCM; GV bộ môn

8

- Thi thử lần 2 cho HS. BCM

- Tổ chức ngoại khóa gói bánh trưng tặng bạn nghèo BTV Đoàn + GVCN và học

sinh

- Sinh hoạt CLB Tiếng Anh, CLB STEM, CLB Ghi ta, CLB bóng rổ,

CLB Sách và hành động.

Ban Chủ nhiệm và thành viên

các CLB

- Tổ chức đối thoại giữa lãnh đạo trường với đại diện phụ huynh và học

sinh (lần 2)

BGH+Đoàn TN+PH+HS

- Triển khai giảng dạy các bài học STEM và tổ chức trải nghiệm tại

phòng học STEM của nhà trường.

BCM, tổ Toán, tổ Lý- Hóa-CN,

tổ Sinh-TD-QP

- Tổ chức ngoại khóa các môn Hóa học, Sinh học tại phòng học STEM

của nhà trường.

BCM, Tổ Lý- Hóa-CN; tổ Sinh

– GDTC - QP

- Tổ chức các hội thảo chuyên đề về  Phương pháp dạy và ôn thi đối với

khối 12 đáp ứng yêu cầu của các kỳ thi đánh giá năng lực và tư duy;

Các giải pháp hỗ trợ học sinh kết quả học tập chưa cao.

BGH, Ban CM và GV

3/2024

- Tổ chức kỷ niệm 8/3. BCH CĐ

- Tham gia thi học sinh giỏi cấp tỉnh. BCM

- Trình kế hoạch ôn tập TN lớp 12 lên Sở GD-ĐT. BCM

- Tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Đoàn 26/03 ( Tổ

chức ngày hội STEM)

BTV Đoàn; tổ Lý- Hóa-CN, tổ

Toán, tổ Sinh- GDTC-QP)

- Thi thử lần 3 cho HS. BCM

- Triển khai giảng dạy các bài học STEM và tổ chức trải nghiệm tại

phòng học STEM của nhà trường.

BCM, tổ Toán, tổ Lý- Hóa-CN,

tổ Sinh-GDTC-QP

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (Tổ Lý - Hóa - CN; Ngữ văn) Ban kiểm tra nội bộ; Tổ Lý -

Hóa - CN; Ngữ văn

- Sinh hoạt các CLB Tiếng Anh, CLB STEM, CLB Ghi ta, CLB bóng Ban Chủ nhiệm CLB và thành

9

rổ, CLB Sách và hành động.  viên CLB

- Thành lập HĐ tự đánh của nhà trường giá và tiến hành tự đánh giá. HĐ tự đánh của nhà trường

4/2024

- Các tổ ra đề kiểm tra HK2 chung các môn văn hóa (gửi ma trận đề,

đề, đáp án - biểu điểm về Sở GDĐT kèm theo báo cáo phân tích, đánh

giá sau thi).

BCM

- Chuẩn bị hồ sơ thi tốt nghiệp. Ban hồ sơ

- Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (Tổ Ngoại ngữ, Sinh – GDTC - QP) Ban kiểm tra nội bộ; Tổ Ngoại

ngữ, Sinh – GDTC - QP

- Triển khai giảng dạy các bài học STEM và tổ chức trải nghiệm tại

phòng học STEM của nhà trường.

BCM, tổ Toán, tổ Lý- Hóa-CN,

tổ Sinh-GDTC-QP

- Tổ chức thi thử Tốt nghiệp theo đề của Sở. BCM

- Sinh hoạt các CLB Tiếng Anh, CLB STEM, CLB Ghi ta, CLB bóng

rổ, CLB Sách và hành động.

Ban Chủ nhiệm CLB và thành

viên CLB

5/2024

- Duyệt học bạ khối 12. BGH

- Tổ chức cho CBGV,CNV học tập qui chế thi. BGH

- Sở GD-ĐT kiểm tra thực hiện chương trình và dạy học ôn tập và

chuẩn bị kì thi tốt nghiệp, tuyển sinh đầu cấp.

Sở GD-ĐT

- Bình xét thi đua cuối năm, đề nghị khen thưởng Ban thi đua

- Tổ chức “Lễ Tri ân và trưởng thành” cho học sinh lớp 12. BTV Đoàn

- Đánh giá Hiệu trưởng, giáo viên theo chuẩn. HĐGD

- Tổ chức lễ tổng kết năm học. BGH+BTV Đoàn

- Bàn giao học sinh về sinh hoạt hè ở địa phương. BTV Đoàn

- Tiếp tục ôn tập cho học sinh khối 12. BCM

- Kiểm kê CSVC cuối năm. Ban CSVC

10

 - Kiểm tra nội bộ theo kế hoạch (Hồ sơ cuối năm) Ban kiểm tra nội bộ; Các tổ

- Sinh hoạt các CLB Tiếng Anh, CLB STEM, CLB Ghi ta, CLB bóng

rổ, CLB Sách và hành động.

Ban Chủ nhiệm CLB và thành

viên CLB

6,7&8/2024

- Duyệt học bạ khối 10, 11; tổ chức thi lại cho học sinh bị xếp loại học

lực yếu, hạnh kiểm trung bình trở lên và giao nhiệm vụ rèn luyện thêm

trong hè cho học sinh bị xếp loại hạnh kiểm yếu, học lực trung bình trở

lên.

BGH+BCM

- Làm hồ sơ và  tổ chức thi tốt nghiệp THPT. Ban hồ sơ + HS 12

- Làm hồ sơ và tổ chức thi tuyển sinh vào lớp 10 THPT năm học 2024 -

2025.

Ban hồ sơ

- Cấp giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời cho học sinh đỗ tốt nghiệp

THPT và trả hồ sơ kèm theo.

Văn thư

- Tham gia bồi dưỡng chính trị và chuyên môn hè năm 2024. BGH+GV

- Thi Nghề. Ban hồ sơ+BCM

		2023-08-21T16:26:05+0700

		2023-08-21T16:54:40+0700